



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020 № 136

### **О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты правительства Тульской области**

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты правительства Тульской области (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области



**В.В. Шерин**

Приложение  
к постановлению правительства  
Тульской области

от 26.03.2020

№ 136

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты  
правительства Тульской области**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 04.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Тульской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Тульской области» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом «статьи 48»;

2) по тексту приложения к постановлению текст «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерство строительства Тульской области».

2. В пункте 1.4 приложения № 1 к постановлению правительства Тульской области от 20.08.2013 № 429 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие здравоохранения Тульской области» текст «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерство строительства Тульской области».

3. В пункте 2 приложения к постановлению правительства Тульской области от 24.04.2019 № 151 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Тульской области в виде имущественного взноса Региональному фонду развития жилищного строительства и ипотечного кредитования на предоставление ипотечных жилищных займов, в том числе льготных ипотечных займов для определенных категорий граждан» текст «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерством строительства Тульской области».

4. Внести в постановление правительства Тульской области от 27.11.2012 № 669 «Об утверждении Порядка внесения изменений в утвержденные списки молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году в случае высвобождения средств, выделенных на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей подпрограммы «Доступное жилье» государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 29.12.2018 № 598» следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения к постановлению текст «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерство строительства Тульской области»;

2) в пункте 6 приложения к постановлению текст «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить.

5. В пункте 2 приложения к постановлению правительства Тульской области от 02.07.2019 № 253 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области местным бюджетам на мероприятия по оплате стоимости дополнительной площади и оплату превышения стоимости одного квадратного метра общей площади приобретаемых жилых помещений в целях реализации на территории Тульской области этапа 2019 года переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда» текст «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерством строительства Тульской области».

6. В пункте 2 приложения к постановлению правительства Тульской области от 12.08.2019 № 362 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области местным бюджетам на обеспечение жилищных прав граждан, проживающих в аварийных домах, требующих первоочередного расселения» текст «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерством строительства Тульской области».

7. В пункте 3 постановления правительства Тульской области от 09.11.2018 № 473 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджету муниципального образования Киреевский район на обеспечение жилищных прав граждан, переселяемых из жилых помещений, в многоквартирном доме, признанном аварийным» текст «министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерству строительства Тульской области».

8. В пункте 2 приложения к постановлению правительства Тульской области от 15.11.2019 № 550 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии в виде имущественного взноса Тульской области в Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства Тульской области на финансирование текущей деятельности Фонда» текст «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерством строительства Тульской области».

---